BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔ
Số:     /TB - ĐHTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  18 tháng 02  năm 2025
V/v thông báo tuyển sinh các lớp đào
tạo Cập nhật kiến thức chuyên môn về

Dược theo hình thức online

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong ngành Y tế.

                                      Các dược sĩ.

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2017;
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ – CP của Chính phủ ngày 08/5/2017 quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật dược và Nghị định số 155/2018/NĐ – CP
sửa đổi quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà
nước của Bộ Y tế;

Trường Đại học Thành Đô thông báo tuyển sinh các lớp đào tạo Cập nhật kiến
thức chuyên môn về Dược cho các cá nhân hành nghề dược theo quy định. Sau khi hoàn
thành khóa học, các học viên được cấp Giấy xác nhận hoàn thành chương trình đào
tạo cập nhật kiến thức chuyên môn về Dược.
1. Thông tin khóa học:
TT Nội dung
1 Hình thức đào tạo trực tuyến (online)
2 Thời gian đào tạo từ 8h00 đến 17h30 ngày chủ nhật 23/03/2025

3
Đăng ký học trực

tuyến

Từ ngày 18/02/2025 đến ngày 22/03/2025 tại địa chỉ:
https://forms.gle/GRF7xexFFFLdDPJE9

hoặc quét mã QR:

4
Tải khoản học

trực tuyến

Học viên sau khi đăng ký thành công khóa học, Nhà trường
sẽ gửi thông tin lớp học qua Zalo trước ngày 22/03/2025, vì
vậy, đề nghị học viên cung cấp chính xác số điện thoại liên
hệ.

5
Điều kiện cấp
Giấy xác nhận

- Tham gia đủ 2 buổi học
- Hoàn thành bài kiểm tra test đạt 50%.
- Hoàn thành nghĩa vụ tài chính và hồ sơ cấp giấy xác nhận.

6 Học phí khóa học 600.000 đ/học viên/khóa học

2

7

Học viên đóng
học phí theo hình

thức chuyển
khoản trực tiếp

theo thông tin như
sau

- Chủ tài khoản: Trường Đại học Thành Đô.
- Số tài khoản: 113 000 146 722.
- Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank), Chi
nhánh Nam Thăng Long, Hà Nội
- Nội dung chuyển khoản: TDKTD_Họ và tên_Ngày tháng
năm sinh_Số điện thoại

2. Nội dung khóa học:
Thời gian Nội dung

Buổi
sáng

7h45 Học viên đăng nhập phòng học do Nhà trường cung cấp

8h00 – 12h00
Kiến thức chuyên ngành: Cập nhật thông tin về thuốc, việc
dụng thuốc, tư vấn sử dụng thuốc cho bệnh nhân trong điều
trị một số bệnh phổ biến tại các cơ sở kinh doanh dược.

Buổi
chiều

13h00 – 17h00

Pháp luật và quản lý chuyên môn về dược: Cập nhật các quy
định hiện hành liên quan đến thực hành nghề nghiệp của
dược sĩ trong các lĩnh vực hành nghề dược và kinh doanh
dược.
- Luật và Nghị định liên quan: Cập nhật các quy định mới
trong ngành Dược. Các văn bản quy phạm pháp luật liên
quan đến hành nghề dược, kinh doanh dược
- Áp dụng các kiến thức đã học vào một số tình huống thực
hành cụ thể tại các cơ sở kinh doanh dược.

17h00 - 17h30 Kiểm tra
Thông tin khác xin liên hệ theo địa chỉ:

Trường Đại học Thành Đô
Km15 – Quốc lộ 32 – Kim Chung – Hoài Đức – Hà Nội.

Điện thoại: 0242.218.7792 hoặc 0988.886.928 (Ms . Thúy)
Website: https://thanhdo.edu.vn/

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thông báo nội dung tuyển sinh này
đến các cán bộ y tế, các dược sĩ có nhu cầu tham dự chương trình đào tạo cập nhật kiến
thức chuyên môn về dược để kịp thời đăng ký.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu TC-HC.

KT HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lưu Hoàng Thịnh